П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

08 июля 2022 года г. Мурманск

Председательствовал:

Гришин

Артём Александрович

–

Министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» на территории Мурманской области в 2022 году. Текущая

ситуация. Объем выполненных работ по состоянию на 08.07.2022.

Докладчики:

– Э.С. Кольцов - заместитель главы администрации города Мурманска –

председатель комитета по развитию городского хозяйства;

– В.В. Алиев - начальник Государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

– А.А. Попык - директор МКУ «Управление городского хозяйства

г. Кола».

2. Об обеспечении кассового плана исполнения заявок на

перечисление средств федерального бюджета. Факт и прогноз кассовых

выплат по расходам федерального, регионального и местных бюджетов в

июле 2022 года.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп - первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– О.С. Стародубцев - начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области;

– Э.С. Кольцов - заместитель главы администрации города Мурманска –

председатель комитета по развитию городского хозяйства.

3. О результатах выездных проверок в целях оценки состояния

дорожного покрытия на автомобильных дорогах общего пользования

2

регионального значения Мурманской области и объектах улично-

дорожной сети г. Мурманска и г.п. Кола, на которых были выполнены

ремонтные работы в рамках реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» в 2019 - 2021 гг.

Докладчики:

– В.В. Алиев - начальник Государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

– М.А. Табунщик - заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– О.С. Стародубцев - начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

4. О проблемных вопросах, связанных с увеличением стоимости

материалов, ресурсов и труда рабочих, а также с заключением и

исполнением контрактов на ремонт/реконструкцию автомобильных дорог

и искусственных сооружений в условиях вводимых экономических

санкций в отношении Российской Федерации.

Докладчик – А.А. Гришин – министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области.

5. О внесении в СОУ «Эталон» информации в отношении объектов

контроля 2022 года (планирование закупок, внесение сведений о

заключенных контрактах, планирование работ по месяцам, формирование

кассового плана по месяцам в разрезе КБК, размещение фото объектов).

Выполнение задач в СОУ «Эталон». Изготовление информационных

носителей и объектов наружной рекламы.

Докладчики:

– Д.В. Решетов - эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля качества

филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области;

– О.С. Стародубцев - начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

 1.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора (В.В. Алиев),

комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

(Э.С. Кольцов), МКУ «Управление городского хозяйства г. Кола» (А.А. Попык)

о реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги» на

территории Мурманской области в 2022 году, текущей ситуации, объеме

выполненных работ по состоянию на 08.07.2022.

1.2. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп) проработать с ООО «Аксай»

вопрос вывоза строительного мусора с объекта «Автоматический пункт

весового и габаритного контроля (АПВГК) на автоподъезде к городу Апатиты,

км 23+000- км 24+000».

3

Срок – 14.07.2022.

1.3. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Мурманской

области, Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп) инициировать рассмотрение

вопроса о ходе выполнения работ в рамках реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области по

реконструкции автоподъезда к селу Териберка, км 10 - км 20, капитальному

ремонту автоподъезда к селу Териберка, км 20 - км 35, ремонту автомобильной

дороги Кола - Серебрянские ГЭС с подъездами, км 32 - км 42, км 45 - км 49, км

50 - км 64 на заседании штаба по строительству под председательством первого

заместителя Губернатора Мурманской области  О.Н. Демченко.

Срок - 19.07.2022.

По второму вопросу:

2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (Э.С. Кольцов) об обеспечении кассового плана исполнения

заявок на перечисление средств федерального бюджета, о факте и прогнозе

кассовых выплат по расходам федерального, регионального и местных

бюджетов в июле 2022 года.

2.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (А.А. Кольцов) принять все меры для оплаты работ, выполненных

подрядными организациями, задействованными в реализации национального

проекта «Безопасные качественные дороги».

Срок – до 12.07.2022.

2.3. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп) внести в СОУ «Эталон»

уточненные сведения по кассовому плану в разрезе источников

финансирования в отношении объектов контроля с учетом перераспределения

государственной программой Мурманской области «Развитие транспортной

системы» финансирования.

Срок - 12.07.2022.

По третьему вопросу:

3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора (В.В. Алиева),

комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

(Э.С. Кольцов) о результатах выездных проверок в целях оценки состояния

дорожного покрытия на автомобильных дорогах общего пользования

регионального значения Мурманской области и объектах улично-дорожной

сети г. Мурманска, на которых были выполнены ремонтные работы в рамках

реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги» в 2019 -

2021 гг., о сроках и о ходе устранения выявленных дефектов.

3.2. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп), комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (Э.С. Кольцов)

принять меры по исполнению подрядными организациями гарантийных

обязательств на 4 объектах, работы на которых по состоянию на 08.07.2022 не

начаты.

Срок - 14.07.2022.

4

По четвертому вопросу:

4.1. Принять к сведению информацию об отсутствии по состоянию на

08.07.2022 проблемных вопросов, связанных с увеличением стоимости

материалов, ресурсов и труда рабочих, а также с заключением и исполнением

контрактов на ремонт/реконструкцию автомобильных дорог и искусственных

сооружений в условиях вводимых экономических санкций в отношении

Российской Федерации.

По пятому вопросу:

5.1. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп):

5.1.1. Загрузить в СОУ «Эталон» фото, подтверждающие устранение

замечаний, выявленных представителями ФКУ Упрдор «Кола» в июне 2022

года, по объектам: «А/д Кола - Серебрянские ГЭС с подъездами, км 33 – км 42,

км 45 - км 49, км 50 - км 52, км 53- км 5», «Реконструкция автоподъезда к селу

Териберка, км 10 - км 20».

Срок - 12.07.2022.

5.1.2. Не запланированы расходы  бюджета субъекта по объекту

«Реконструкция автоподъезда к селу Териберка, км 10 - км 20».

Срок - 12.07.2022.

5.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Э.С. Кольцов):

5.2.1. Внести информацию о начале работ по гарантийному случаю на

объекте «Ремонт а/д по пр. Октябрьскому».

Срок – 12.07.2022.

5.2.2. Предоставить копию свидетельств об аккредитации лабораторий

подрядных организаций (при наличии).

Срок - 12.07.2022.

5.3. МКУ «Управление городского хозяйства г. Кола» (А.А. Попык) не

запланированы расходы субъекта и муниципального образования по объектам

«ул. Победы» и «пр. Советский».

Срок – 12.07.2022.

5.4. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Мурманской

области привести финансирование в соответствии с бюджетом проекта.

Срок - 15.07.2022.

Министр транспорта и

дорожного хозяйства

Мурманской области

А.А. Гришин

5

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

08 июля 2022 г.           г. Мурманск

11-00                     в режиме ВКС

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Стародубцев

Олег Сергеевич

–

начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Максимов

Владимир Анатольевич

–

заместитель начальник отдела транспорта

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Кочегарова

Дарья Владимировна

– консультант отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области (секретарь

Проектного комитета)

ФКУ Упрдор «Кола»:

Решетов

Денис Владимирович

– эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля

качества филиала ФКУ Упрдор «Кола» в

Мурманской области

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Тарунин

Алексей Витальевич

– начальник Управления ГИБДД УМВД России

по Мурманской области

Чупин

Сергей Викторович

– заместитель начальника управления -

начальник отдела ДПС, ВПО и ИАЗ УГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Нечаев

Михаил Васильевич

– начальник отдела надзора Управления ГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Мурманская областная Дума:

Никора

Евгений Викторович

– заместитель Председателя Мурманской

областной Думы

Богович

Александр Николаевич

– заместитель председателя комитета

Мурманской областной Думы по транспорту,

дорожному хозяйству и информатизации

Иванов

Герман Александрович

– депутат Мурманской областной Думы

6

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Алиев

Владислав Владимирович

– начальник Государственного областного

казенного учреждения по управлению

автомобильными дорогами Мурманской

области

Шварцкоп

Андрей Александрович

 первый заместитель начальника

Государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными

дорогами Мурманской области

Администрация города Мурманска:

Кольцов

Эдуард Сергеевич

– заместитель главы администрации города

Мурманска – председатель комитета по

развитию городского хозяйства

Табунщик

Михаил Анатольевич

– заместитель председателя комитета по

развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска

Голованова

Маргарита Валентиновна

– заместитель начальника отдела перспективных

проектов и программ развития  комитета по

развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска

Администрация Кольского района:

Попык

Александр Александрович

– директор МКУ «Управление городского

хозяйства г. Кола»

Ваганов

Андрей Борисович

– и.о. начальника отдела дорожной деятельности

МКУ «ХЭС Кольского района»